
 

Č.j.: 396/2023 

Skartační znak: A5  

Výroční zpráva 

o činnosti školy 

za školní rok 2022/2023 

Projednáno na pedagogické radě dne 5. října 2023. Schváleno na Školské radě dne 10. října 

2023. 

 



 

Obsah 

1 Základní údaje o škole ...................................................................................................................... 2 

2 Charakteristika školy ......................................................................................................................... 3 

3 Přehled oborů vzdělání ..................................................................................................................... 5 

4 Personální zabezpečení činnosti školy .............................................................................................. 6 

5 Údaje o přijímacím řízení .................................................................................................................. 7 

6 Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ...................................................... 8 

7 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků .................................................................................................. 9 

8 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ................................................................................ 15 

9 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ................................................................... 19 

10 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ....................................................................... 21 

11 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI .................................................................... 28 

12 Základní údaje o hospodaření školy ............................................................................................... 29 

13 PŘÍLOHY .......................................................................................................................................... 31 

 



Základní údaje o škole 

 

2 / 36 

1 Základní údaje o škole 

Název školy Gymnázium Aš, příspěvková organizace 

Adresa Hlavní 2514/106, 352 01 Aš 

Telefon 354/525 585 

Fax 354/525 052 

IČO 47723416 

DIČ CZ47723416 

IZO 000519324 

E-mail kontakt@gymas.cz 

Zřizovatel Krajský úřad Karlovarského kraje, Závodní 353/88, 

 360 21 Karlovy Vary 

Ředitel Mgr. Petr Jelínek 

Zástupce ředitele Mgr. Tomáš Kozel (statutární zástupce ŘŠ) 

 

Školská rada  

 

Předseda Alena Žohová   

 

Členové David Žibrický  

  Mgr. Dalibor Blažek  

  Luboš Pokorný   

  Ing. Miroslav Helcl  

  Mgr. Tomáš Kozel  

  



Charakteristika školy 

 

3 / 36 

2 Charakteristika školy 

Osmileté gymnázium nabízí žákům všeobecné studijní zaměření a navzdory tomu, že jde o malou školu, 

daří se výuku obohatit některými nadstandardními prvky.  

Škola stanovila výuku cizích jazyků jako svou prioritu. Jako první cizí jazyk se od primy vyučuje angličtina, 

od sekundy přibývá jako druhý cizí jazyk němčina. Hodinová dotace obou jazyků je v ŠVP maximálně 

navýšena, takže žáci jsou schopni složit maturitní zkoušku v kterémkoli z nich. V případě německého jazyka 

má ašské gymnázium výhodu v tom, že patří mezi školy, jež svým žákům umožňují složení mezinárodně 

uznávané jazykové zkoušky Das deutsche Sprachdiplom. Další předností školy je její poloha 

v bezprostředním sousedství SRN. Ašští gymnazisté se tedy mohou zapojovat do různých přeshraničních 

projektů, které škola organizuje podle aktuálních možností.  Případní zájemci z vyššího stupně se mohou 

přihlásit k ročnímu studijnímu pobytu na gymnáziu v Pegnitz. Od školního roku 2021/22 také všechny třídy 

v rámci výuky němčiny absolvují jednou za rok jednodenní exkurzi do některého z německých měst ležících 

poblíž Aše. Vyučující anglického jazyka spolupracují s Gymnáziem Cheb, kde mají naši žáci možnost složit 

anglické zkoušky FC a CA. Od školního roku 2021/2022 umožňuje naše škola žákům vyššího stupně 

vystudovat online formou střední školu v USA, a to v rámci Duálního programu American Academy. 

V posledních dvou ročnících si žáci vybírají z nabídky volitelných seminářů humanitního či přírodovědného 

zaměření. Mohou se tak přednostně věnovat předmětům, které jsou důležité pro jejich další studium. Do 

každého ročníku je rovněž zařazen týdenní kurz (ekologický, sportovní, estetický a kurz osobnostního a 

sociálního rozvoje), na vyšším stupni navíc ještě projektový týden. 

V rámci ŠVP škola rovněž věnuje zvýšenou pozornost environmentálnímu vzdělávání, které je integrováno 

do většiny předmětů, aby se ekologické myšlení mohlo prolínat všemi oblastmi vzdělávání. 

Environmentální výchova se podílí na aktivitách zaměřených na získání citlivého, odpovědného a trvale 

udržitelného vztahu k přírodnímu prostředí. Některé z nich se realizují ve spolupráci s partnerskými 

organizacemi a školami v Bavorsku a Sasku. Velkou oblibu si získal týdenní ekologický kurz ve středisku 

Sedmihorky, který absolvují žáci primy. Nově utvořená třída tak společně stráví pět dní mimo školní lavice, 

a kromě prakticky orientovaných aktivit zaměřených na poznání přírody se žáci navzájem lépe poznají. 

Dalším nadstandardním prvkem je zařazení předmětu Dramatická výchova do ŠVP. Vyučuje se v primě 

a sekundě a nejmladším žákům nabízí nejrůznější kreativní činnosti, na něž ve výukových předmětech často 

nezbývá prostor ani čas. Mnoho žáků později navštěvuje kurzy Dramatické výchovy, které pořádá ZUŠ 

Roberta Schumanna v Aši. Řada z nich se díky tomu aktivně podílí na kulturním dění ve městě, např. během 

každoročního kulturně divadelního festivalu Ašlerky. 

Žáci nižšího stupně gymnázia mohou navštěvovat klub robotiky a badatelský klub, který je zaměřen na 

fyziku, biologii a chemii. 

Průběžně se zlepšuje materiální vybavení školy a zázemí pro žáky. O přestávkách mohou žáci využívat stoly 

na ping pong, hrát stolní fotbal anebo využít školní zahradu k odpočinku.  



Charakteristika školy 

 

4 / 36 

2.1 Počty tříd a žáků na Gymnáziu v Aši ve školním roce 2022/2023 

Stav k 30. září 2022 

 

Třída Počet žáků Počet chlapců Počet dívek Třídní  učitel 

PRIMA 30 16 14 Mgr. Jana Malotínová 

SEKUNDA 29 12 17 Mgr. Dana Pěnčíková 

TERCIE 30 18 12 Mgr. Romana Žibrická 

KVARTA 28 17 11 Mgr. M. Soukupová 

KVINTA 30 14 16 Mgr. O. Hudečková 

SEXTA 28 13 15 Mgr. J. Ponikelský 

SEPTIMA 25 9 16 Mgr. L. Horká 

OKTÁVA  23 9 14 Mgr. J. Mojžíšová Fulínová 

Celkem  223 108 115  



Přehled oborů vzdělání 

 

5 / 36 

3 Přehled oborů vzdělání 

Ve školním roce 2022/2023 používala škola pro jednotlivé obory tyto učební plány: 

Učební plán gymnázia oboru 79-41-K/81 Gymnázium podle ŠVP s platností od 1. 9. 2021. 



Personální zabezpečení činnosti školy 

 

6 / 36 

4 Personální zabezpečení činnosti školy 

Ve škole vyučovalo 21 učitelů (včetně vedení školy).  

4.1 Počet zaměstnanců 

stav k 30. 9. 2022 

Celkový stav FO  Průměrný přepočtený 

24 20,6942 

z toho pedagogičtí pracovníci z toho pedagogičtí pracovníci 

21 17,6192 

4.2 Věková struktura pedagogických pracovníků 

 

4.3 Vzdělanost pedagogických pracovníků 

 
 

  

0
1

9

7

4

do 30 31-40 41-50 51-60 nad 61

Úplné střední 
odborné a 

všeobecné, 0, 0%

Vysokoškolské -
bakalářské, 0, 0%

Vysokoškolské -
magisterské a vyšší; 

21; 100%



Údaje o přijímacím řízení 

 

7 / 36 

5 Údaje o přijímacím řízení 

V přijímacím řízení pro školní rok 2023/2024 škola nabízela tyto obory vzdělání: 

Gymnázium - denní studium  

Gymnázium osmileté – prima 79-41-K/81 osmiletý studijní obor 30 žáků 

 

Všichni uchazeči konali přijímací zkoušky formou jednotné zkoušky. Výsledné pořadí uchazečů bylo 

sestaveno na základě těchto kritérií:  

- hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání 

- výsledky hodnocení dosažené při jednotné přijímací zkoušce  

 

Přijímací řízení do primy osmiletého gymnázia pro školní rok 2023/2024 

Jednotlivá kola PŘ Počet přihlášek Počet odevzdaných ZL 

1. kolo  54 30 



Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 

8 / 36 

6 Vyhodnocení naplňování cílů školního 

vzdělávacího programu 

V průběhu školního roku 2022/2023 byl Školní vzdělávací program obsahově splněn až na drobné výjimky, 

které spočívají ve zpoždění probíraného učiva podle učebního plánu. Tyto nedostatky budou doplněny na 

začátku školního roku 2023/2024. 

Škola stanovila výuku cizích jazyků jako svou prioritu. Naše škola navázala spolupráci s vysokou školou v 

Hofu a s organizací Einstein 1, díky čemuž se zúčastnila projektu „Dreikönigscup“, který si klade za cíl 

podpořit žáky v jazykové výbavě, polytechnickém vzdělávání, podnikání a kreativitě. Tým ze septimy se 

úmístil na 3. místě. 

Podařilo se zapojit několik našich žáků do „duální americké maturity“. Pro žáky se zájmem o anglický jazyk 

nabízíme možnost studovat duální program, který rozvíjíme ve spolupráci s American Academy Online. Po 

dokončení programu naši žáci získají nejen českou maturitu, ale i American High School Diploma (americká 

maturita), která žákům usnadní cestu na zahraniční vysoké školy. 

I u maturitních zkoušek se cizí jazyky ukázaly jako nejsilnější stránka našich absolventů. Z 23 maturantů si 

jich 15 nechalo nahradit profilovou část maturitní zkoušky jazykovým certifikátem, a i výsledky ve společné 

části maturitní zkoušky jsou srovnatelné v porovnání s ostatními osmiletými gymnázii. 

Jedním z dalších cílů školy je věnování zvýšené pozornosti environmentálnímu vzdělávání, které je 

integrováno do většiny předmětů. Tento cíl se daří naplňovat zejména mimoškolními akcemi, jako jsou 

např. Kurz environmentální výchovy v Českém ráji, Týdenní ekologický kurz v CHKO Slavkovský les, exkurze 

apod. Vyvrcholením je pak účast žáků na ekologických a biologických olympiádách, kde se naši žáci 

pravidelně umisťují na předních příčkách. 

Kvalitu vzdělávání sledujeme pomocí průběžného SCIO testování a výsledků u maturitních zkoušek. 

Z výsledků vyplývá, že je studijní potenciál našich žáků využíván optimálně a výsledky žáků odpovídají 

úrovni jejich studijních předpokladů.     

 



Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

9 / 36 

7 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

7.1 Výsledky maturitních zkoušek 2022/2023 

(Stav k 23. květnu 2023) 

2022/2023 OKTÁVA 

Počet žáků 23 

Konalo maturitní zkoušku 22 

Prospělo s vyznamenáním 10 

Prospělo 9 

Neprospělo 3 

 

 

 

(Stav k 4. září 2023) 

2022/2023 OKTÁVA 

Počet žáků 23 

Konalo maturitní zkoušku 22 

Prospělo s vyznamenáním 10 

Prospělo 11 

Neprospělo 1 

 

Opravnou maturitní zkoušku v podzimním termínu konali 3 žáci. 

 

 

 

 

 

 

 



Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

10 / 36 

Společná část: 

Jednotlivé předměty společné části (stav k 23. květnu 2023) 

2022/2023 

 

Třída 

Český jazyk Anglický jazyk Německý jazyk Matematika 

K
o

n
alo

 

U
sp

ělo
 

U
sp

ělo
 (%

) 

K
o

n
alo

 

U
sp

ělo
 

U
sp

ělo
 (%

) 

K
o

n
alo

 

U
sp

ělo
 

U
sp

ělo
 (%

) 

K
o

n
alo

 

U
sp

ělo
 

U
sp

ělo
 (%

) 

OKTÁVA 22 22 100 21 21 100    1 1 100 0 0  0 

 

 

Profilová část: 

Jednotlivé předměty profilové části (stav k 23. květnu 2023) 

Předmět Konalo Uspělo Uspělo (%) 

Český jazyk 22 21 95,5% 

Anglický jazyk 21 18 85,7% 

Německý jazyk 12 12 100% 

Fyzika 1 1 100% 

Biologie 5 5 100% 

Základy 

společenských věd 
5 4 80% 

Geografie 7 7 100% 

Dějepis 1 1 100% 

Matematika 2 2 100% 

Chemie 2 2 100% 

Informatika a 

výpočetní technika 
11 10 90,9% 

 

 

 

 



Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

11 / 36 

Jednotlivé předměty profilové části (stav k 4. září 2023) 

Předmět Konalo Uspělo Uspělo (%) 

Český jazyk 22 22 100% 

Anglický jazyk 21 21 100% 

Německý jazyk 12 12 100% 

Fyzika 1 1 100% 

Biologie 5 5 100% 

Základy 

společenských věd 
5 4 80% 

Geografie 7 7 100% 

Dějepis 1 1 100% 

Matematika 2 2 100% 

Chemie 2 2 100% 

Informatika a 

výpočetní technika 
11 10 90,9% 

 

 

Jazykovou zkoušku Das deutsche Sprachdiplom I ve školním roce 2022/2023 úspěšně složilo 20 žáků. 

Jazykovou zkoušku Das deutsche Sprachdiplom II ve školním roce 2022/2023 úspěšně složilo 6 žáků 

 

  



Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

12 / 36 

7.2 Přehled prospěchu 2022/2023 – 1. pololetí (k 31. lednu 2023) 

Třída 

 

počet žáků vyznamenání prospělo neprospělo nehodnoceno 

Prima 30 22 8 0 0 

Sekunda 29 17 11 0 1 

Tercie 30 19 10 0 1 

Kvarta 28 20 8 0 0 

Kvinta 30 9 21 0 0 

Sexta 28 14 11 0 3 

Septima 25 9 16 0 0 

Oktáva 23 10 12 1 0 

Celkem 223 120 97 1 5 

Přehled prospěchu 2022/2023 – 2. pololetí (k 30. červnu 2023) 

Třída 

 

počet žáků vyznamenání prospělo neprospělo nehodnoceno 

Prima 30 27 2 0 1 

Sekunda 29 23 6 0 0 

Tercie 30 23 7 0 0 

Kvarta 28 21 7 0 0 

Kvinta 29 8 20 1 0 

Sexta 28 15 13 0 0 

Septima 25 15 9 0 1 

Oktáva 22 11 11 0 0 

Celkem 221 143 75 1 2 



Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

13 / 36 

Přehled prospěchu 2022/2023 – 2. pololetí (k 31. srpnu 2023) 

Třída 

 

počet žáků vyznamenání prospělo neprospělo nehodnoceno 

Prima 30 27 3 0 0 

Sekunda 29 23 6 0 0 

Tercie 30 23 7 0 0 

Kvarta 28 21 7 0 0 

Kvinta 29 8 20 1 0 

Sexta 28 15 13 0 0 

Septima 25 15 10 0 0 

Oktáva 22 11 11 0 0 

Celkem 221 143 77 1 0 

 

7.3 Přehled absence 2022/2023 - 1. pololetí 

Třída  omluveno průměr na žáka neomluveno průměr na žáka 

Prima 1537 51,23 0 0 

Sekunda 1553 53,55 0 0 

Tercie 1955 65,17 0 0 

Kvarta 1886 67,36 0 0 

Kvinta 2584 86,13 0 0 

Sexta 2361 84,32 0 0 

Septima 1943 77,72 0 0 

Oktáva 2640 114,78 0 0 

 



Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

14 / 36 

  Přehled absence 2022/2023 - 2. pololetí 

 

Třída  omluveno průměr na žáka neomluveno průměr na žáka 

Prima 1420 47,33 0 0 

Sekunda 1262 43,52 0 0 

Tercie 1807 60,23 0 0 

Kvarta 1692 60,43 0 0 

Kvinta 2340 80,89 2 0,07 

Sexta 2061 73,61 12 0,43 

Septima 1873 74,92 1 0,04 

Oktáva 1117 50,77 0 0 

 



Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

15 / 36 

8 Údaje o prevenci sociálně patologických 

jevů  

8.1 Hodnocení cílů, stanovených v minimálním preventivním programu 

na školní rok 2022/2023 

V tomto školním roce byly plněny krátkodobé i dlouhodobé cíle dle možností školy. Všichni zaměstnanci 

školy byli seznámeni metodikem prevence s programem na daný školní rok. Po celou dobu velmi dobře 

fungovala spolupráce s třídními učiteli, odborníky a institucemi, zabývajícími se problematikou sociálně 

patologických jevů.  

Tématika sociálně patologických jevů byla zařazována do některých výukových předmětů, jako např. 

biologie, český jazyk, tělesná výchova, výtvarná výchova, občanská výchova a cizí jazyky. Vše formou 

diskuse, prezentací či online seminářů. 

Proběhly tradiční celoškolní akce jako pasování žáků primy, vánoční besídka, maturitní ples, Majáles. 

Součástí prevence jsou také několikadenní školní akce. V primě v září proběhl třídenní „seznamovací kurz“ 

v Doubravě u Aše. Všechny aktivity byly zajištěny připravenými aktivitami třídního učitele a metodika 

prevence. Taktéž proběhl týdenní „ekokurz“ ve Slavkovském lese, lyžařský výcvik v Krkonoších a sportovně 

turistický kurz na Máchově jezeře. Každý měsíc byla v každém ročníku uskutečněna třídnická hodina, kde 

mohou žáci vznést své požadavky, dotazy, nápady, stížnosti. Ve škole nadále fungovala „žákovská rada“, 

která zasedá každé čtvrtletí a předává požadavky studentů vedení školy.  

Pro žáky vyššího stupně gymnázia byl připraven projektový týden, kdy si mohli vybrat ze čtyř nabízených 

témat: týdenní filmová škola, literatura a jazyk, voda a sopky, návrh studovny. Všechny dílčí projekty byly 

plně obsazeny a vzniklo mnoho pěkných a přínosných výstupů. Žáci velmi dobře spolupracovali, 

komunikovali, vyhledávali informace, sbírali data a vše dohromady zpracovali. 

Poradenské služby ve škole zabezpečovaly výchovná poradkyně a metodička prevence v rozsahu 

odpovídajícím počtu studentů a vzdělávacím potřebám školy. Tyto služby zahrnují primární prevenci 

sociálně patologických jevů, kariérové poradenství integrující vzdělávací, informační a poradenskou 

podporu vhodnou k volbě vzdělávací cesty a pozdějšímu osobnímu uplatnění, průběžnou a dlouhodobou 

péči o žáky s neprospěchem a vytváření předpokladů pro jejich zlepšení, dále péči o psychické a fyzické 

zdraví žáků. 

Všichni pedagogové důsledně a systematicky vedli žáky k osvojení norem mezilidských vztahů 

respektujících identitu a individualitu žáka a rozvíjeli zejména pozitivní mezilidské vztahy a úctu k životu 

druhého člověka, humánní a tolerantní jednání v souladu s právními normami a s důrazem na právní 

odpovědnost jedince. Pedagogové podporují a prohlubují spolupráci a kolegialitu v pedagogickém sboru. 

U rodičů stále prohlubujeme povědomí o sociálně nežádoucích jevech, o jejich prevenci a snažíme se 

přimět je k aktivní spolupráci se školou.  



Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

16 / 36 

8.2 Prevence – akce za školní rok 2022/2023 

 

Září – třídnické hodiny 

- Adaptační kurz primy v Doubravě 

- Sportovní kurz septimy na Máchově jezeře 

- Ekologický kurz kvinty ve Slavkovském lese 

- Srdíčkový den – septima 

- Slavnostní recepce v Mariánských Lázních – sexta, septima 

- Exkurze do Drážďan - sexta 

- Sportovní soutěže AŠSK 

Říjen – třídnické hodiny 

- Divadelní představení Cheb – prima a tercie, kvinta a sexta, septima a oktáva 

- Veletrh práce Cheb - oktáva 

- Prezentace VŠ - oktáva 

- Volejbalový turnaj pedagogických pracovníků 

- Sportovní soutěže AŠSK 

 

Listopad – třídnické hodiny 

- Pasování žáků primy a sekundy 

- Houslařská dílna – tercie 

- Exkurze do ČNB – oktáva, septima 

- Hudební a divadelní představení ZUŠ – prima, sekunda 

- Studium práv na VŠ – septima, oktáva 

- Sportovní a předmětové soutěže AŠSK 

 

Prosinec – třídnické hodiny 

- Den otevřených dveří 

- Exkurze do Vánočního domu – sekunda, kvarta 

- Vánoční besídka – celá škola 

- Srdíčkový den – septima 

- Sportovní a předmětové soutěže AŠSK 

- Vánoční bowling pro zaměstnance 

- Setkání s bývalými studenty – zkušenosti z VŠ – septima, oktáva 

- Exkurze do kostela s cizojazyčným výkladem – tercie, kvarta 

Leden – třídnické hodiny 

- Dopravní výchova - teorie – sekunda 

- Bowlingový turnaj pro učitelský sbor 

- Sportovní a předmětové soutěže AŠSK 

Únor – třídnické hodiny 

- Lyžařský výcvik sekunda  

- Sportovní a předmětové soutěže AŠSK 

- Přednášky – prima – bezpečnost na internetu, cloudové služby 



Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

17 / 36 

- Maturitní ples oktávy 

- septima - počítačové sítě, digitální komunikace se státní správou 

Březen – třídnické hodiny 

- Lyžařský výcvik Krkonoše – septima 

- Sportovní a předmětové soutěže AŠSK 

- Kulturní představení v LaRitmě – prima 

- Projektový týden – kvinta, sexta, septima 

- Den učitelů 

- Návštěva Veletržního paláce v Praze – septima, oktáva 

- Zdravověda - sekunda 

- Návštěva soudního přelíčení v Chebu – septima, oktáva 

Duben - třídnické hodiny 

- Exkurze kvarty do Bayreuthu 

- Sportovní soutěže 

- Den vody –sexta 

- Exkurze fyzika – radar Kříženec – sexta a seminaristé fyziky 

- Exkurze Dresden – tercie 

- Planetárium Cheb – septima 

- Den Země- -sexta 

Květen - třídnické hodiny 

- Divadelní představení v Chebu –prima, tercie 

- Exkurze do Prahy – sexta, tercie 

- Výtvarné a divadelní dílny – tercie 

- Dopravní výchova praktická část - sekunda 

- Sportovní a předmětové soutěže AŠSK 

- Exkurze Regensburg - kvinta 

- Projekt Aš – Selb – sexta 

- Sport bez hranic - kvinta 

- Dopravní výchova – praxe na dopravním hřišti – sekunda, tercie 

 

Červen – třídnické hodiny 

- Výtvarné a divadelní dílny – tercie 

- Kurz environmentální výchovy – Český ráj – prima 

- Kurz osobnostního a sociálního rozvoje – kvarta 

- Divadelní představení Everest – prima - oktáva 

- Majáles – celoškolní kulturní akce 

- Ašlerky 

- Exkurze sekundy do Hofu (Untreusee) 

- Divadelní představení žáků ZUŠ Aš pro gymnazisty v LaRitmě 

- Třídní exkurze dle domluvy a uvážení třídních učitelů 

 



Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

18 / 36 

8.3 Práce se žáky se specifickými vzdělávacími potřebami 

Byla zajištěna podpora při výuce u žáků se specifickými vzdělávacími potřebami (SVP), řešily se vzniklé 

problémové situace. Všechny vzniklé problémy a situace byly probírány s třídními učiteli a rodiči. Žákům 

byly vypracovány plány pedagogické podpory. 

V tomto školním roce byl vypracován jeden IVP pro nadaného žáka.  Všichni učitelé jsou s tímto plánem 

seznámeni. Plán byl průběžně hodnocen za 1. a 2. pololetí a rovněž diskutován s třídní učitelkou a 

vyučujícími daných předmětů a podle potřeby upravovány.  

 

Mgr. Milada Soukupová 



 

9 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických 

pracovníků 

 

Jméno, příjmení Vzdělávací akce Vzdělávací instituce  

Mgr. Jana Malotínová Zážitková čeština s humorem DVPP MŠMT 

Mgr. Jana Malotínová Fantasty a komiks v čtenářské 

gramotnosti 

Karlovarský kraj 

Mgr. Jana Malotínová Zážitková čeština s humorem Mgr. Dana Hrušková 

Mgr. Jana Petříková Teilnahmebescheinigung ZfA 

Mgr. Hedvika Millionová Základní norma zdravotnických 

znalostí pro pedagogické 

pracovníky 

Český červený kříž 

Mgr. Hedvika Millionová Jak naklonovat člověka a proč 

bychom to neměli dělat 

Energeia 

Mgr. Hedvika Millionová Přednáškový víkend – zpátky do 

lavic 

Jihočeská univerzita 

Mgr. Milada Soukupová Podpora rovných příležitostí ve 

vzdělávání 

MŠMT 

Mgr. Milada Soukupová Podpora rovných příležitostí ve 

vzdělávání II 

MŠMT 

Mgr. Milada Soukupová Zdravotník zotavovacích akcí Zdravotníci 

Mgr. Lenka Horká Brána matematikou otevřená Jednota českých 

matematiků a fyziků 

Mgr. Lenka Horká Matematika pro život Univerzita Karlova 

Mgr. Josef Ponikelský Gramatika stokrát jinak MŠMT 

Mgr. Josef Ponikelský Fantasty a komiks v čtenářské 

gramotnosti 

Karlovarský kraj 

Mgr. Josef Ponikelský Zážitková čeština s humorem Mgr. Dana Hrušková 



Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

20 / 36 

Ing. Jan Burle Ph.D. Zadavatel MZ Cermat 

Mgr. Tomáš Kozel Konzultační seminář pro 

management škol 

NPI 

Mgr. Tomáš Kozel Akademie leadershipu Franklin Covey Education 

RNDr. Věra Effenberger 

 

Logické hry, hádanky a 

netradiční aktivity nejen do 

hodin matematiky 

Descartes 

RNDr. Věra Effenberger Učime (se) v Google tabulkách KVC 

MgA. Pavla Hošková Didaktika AJ – Zábavná slovní 

zásoba 

Mgr. Dana Hrušková 

Mgr. Romana Žibrická Effective Error Correction Descartes 

Mgr. Olga Hudečková Zážitková čeština s humorem Mgr. Dana Hrušková 

Ing. Veronika Dohnalovová Diagnostika předpokladů žáka 

k řešení úloh z matematiky 

KVC 

RNDr. Anna Březinová Přírodní vědy hravě KCV Plzeň 

Ing. Veronika Dohnalovová Diferenciace jako cesta 

k podpoře všech žáků ve třídě 

Edupraxe, s.r.o. 

 



Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

21 / 36 

10 Údaje o aktivitách a prezentaci školy 

na veřejnosti 

Veřejnost (nejen rodičovská) je pravidelně a systematicky informována o činnosti školy. K tomu jsou 

využívány všechny dostupné prostředky. 

Třídní schůzky 

Konaly se:  5. 9. 2022 (prima) 

  9. 11. 2022 

  20. 4. 2023 

Internet 

Škola informuje o svých činnostech i na svých internetových stránkách. Na webových stránkách jsou 

mj. aktuality ze života školy, právě pořádaných akcích či akcích již proběhlých.  Internetové stránky jsou 

aktualizovány a doplňovány průběžně. 

Katedra – škola on-line 

Rodičovská veřejnost je informována o prospěchu, rozvrhu hodin, suplování apod. také prostřednictvím 

webové aplikace Katedra. 

Denní tisk 

Naše škola udržuje pravidelné kontakty s denním tiskem. Informuje veřejnost o chystaných 

či uskutečněných akcích i významných úspěších žáků. Informace o škole vycházely pravidelně v Ašských 

listech, aktuálně pak v Chebském deníku nebo deníku Dnes. 

Den otevřených dveří: 1. 12. 2022 

Charitativní akce 

- Srdíčkový den – 23. září 2022, 16. prosince 2022  

Ostatní projekty, kurzy, akce, zájezdy školy 

- Aklimatizační kurz primy 

- Ekologický kurz kvinty 

- Sportovní kurz septimy  

- Slavnostní recepce v Mariánských Lázních 

- Exkurze sexty do Drážďan 

- Prezentace VVŠ 

- Národní testování Scio primy a kvarty 

- Veletrh práce v Chebu 

- Přírodovědný klokan 



Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

22 / 36 

- Houslařská dílna tercie 

- Das deutsche Sprachdiplom I 

- Das deutsche Sprachdiplom II 

- Exkurze septimy do ČNB v Praze 

- Exkurze do Vánočního domu- sekunda a kvarta 

- ČŠI testování – přírodovědná gramotnost kvinty 

- ČŠI testování –čtenářská gramotnost sexty 

- Setkání s bývalými studenty- zkušenosti z VŠ 

- Pasování žáků primy  

- Pythagoriáda 

- Vánoční besídka 

- Přípravné kurzy k přijímacím zkouškám 

- Lyžařský výcvik sekundy  

- Lyžařský výcvik sexty  v Krkonoších 

- Matematický klokan 

- Divadelní představení v Chebu 

- Exkurze  kvarty do Bayreuthu 

- Exkurze na radar Kříženec- septima a oktáva 

- Maturitní ples oktávy 

- Filmfest Selb-Aš 

- Projektový týden kvinty, sexty a septimy 

- Návštěva veletržního paláce- septima a oktáva 

- Návštěva soudního přelíčení- septima a oktáva 

- Zdravověda sekundy 

- Den vody 

- Exkurze tercie do Drážďan 

- Návštěva planetária v Chebu- septima 

- Den Země 

- Exkurze sexty do Prahy 

- Výtvarné a divadelní dílny tercie 

- Ašlerky 

- Majáles 

- Exkurze tercie do Prahy 

- Exkurze kvinty do Regensburgu 

- Sport bez hranic – Selb 

- Projekt Aš - Selb 



Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

23 / 36 

- Kurz environmentální výchovy primy v Českém ráji 

- Kurz osobnostního a sociálního rozvoje kvarty 

- Divadelní představení v LaRitmě 

- Exkurze sekundy do Plzně 

- Exkurze sekundy do Hofu 

- Exkurze septimy do Prahy 

- Exkurze kvinty do Plzně 

- Exkurze sexty do Rehau 

- Exkurze tercie do Karlových Varů 

- Exkurze kvinty do Bayreuthu 

- Projekty pro ZŠ – biologie 

- Projekty pro ZŠ – cizí jazyk 

- Projekty pro ZŠ – zeměpis 

- Projekty pro ZŠ – fyzika 

- Projekty pro ZŠ – chemie 

- Projekty pro ZŠ – matematika 

- Projekty pro ZŠ – informatika 

Přeshraniční aktivity: 

Spolupráce s organizací Einstein Hof – Start-upy 

Realizace projektu -  „Dreikönigscup“ – spolupráce s organizací Einstein 1, gymnázii v Hofu a 

Marktneukirchenu – zúčastnili se vybraní studenti kvarty, kvinty, sexty a septimy 

Související akce a termíny: 

Tematické návštěvy pana Löbuse na naší škole:  

28.11 – Jens Löbus - tým a příklady úspěšných týmů 
  

19.12 – Jens Löbus - od nápady k marketingové strategii 
  

01.02 – akce v organizaci Einstein 1 Hof společně se studenty z Hofu a Marktneukirchenu 
            Představení nápadů na startupy 

  
06.03 – Jens Löbus - minimální produkt 

  
27.03 – Jens Löbus -  jak prodat svůj nápad 

  
08.05 - Jens Löbus - strategie prodeje a nákladů 

  
12.05. – závěrečná akce v Einstein1 – finální verze nápadů na startupy  
              Tým ze septimy vyhrál 3. Místo. 

 

Návštěva akce IT – Lounge v Plavně – 5.5.2023 



Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

24 / 36 

Vybraní studenti se zúčastnili akce, kde byla prezentována budoucnost IT a představily se firmy z regionu 
Sasko. Studenti se také zúčastnili soutěže s virtuální realitou, zde vybojovali 1. a 2. místo a získali atraktivní 
ceny.  
Pokusíme se navázat na úspěšnou akci a panem Ederem z organizace: Netzwerk Südwestsachsen Digital 
(SWS Digital) e.V. 
 

Tematické exkurze jednotlivých tříd: 

Sexta – září – Drážďany – historie, kultura 

Kvinta – květen – Regensburg, římské osídlení a Wallhalla 

Kvarta – duben – Bayreuth 

Tercie – květen – Drážďany- muzeum hygieny 

Sekunda – červen – Untreusee – sportovní aktivity 

Týdny přátelství  

Sexta – gymnázium Selb – červen – komentovaná prohlídka města Aš 

Kvinta – sportovní den Erkersreuth - červen 

  



Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

25 / 36 

Přehled výsledků předmětových soutěží ve školním roce 2022/2023 

Nejúspěšnějším reprezentantem školy byl Matěj Pokorný, který reprezentoval naši školu a zároveň 

Českou republiku na Mezinárodní biologické olympiádě (IBO – International Biology Olympiad) 

v Spojených Arabských Emirátech, kde se umístil ve stříbrném pásmu. 

   

Soutěž Okresní kolo Krajské kolo Celostátní kolo 

Předmětové soutěže 

Biologická olympiáda B 

 1. M. Brabec 

2.   D. Kiefer 

4.   Š. Drofa 

 

Biologická olympiáda A  1. M. Pokorný 2. M. Pokorný 

Biologická olympiáda C 
3. K. Keresztesová 

4. M. Nushart 

  

Biologická olympiáda D 2. Z. Brabec 3. Z. Brabec  

Zeměpisná olympiáda 

kat. B 

1. Z. Brabec 7. Z. Brabec  

Zeměpisná olympiáda 

kat. C 

2. L. Šilov 9. L. Šilov  

Zeměpisná olympiáda 

kat. D 

2. J. Fejtek 

4. M. Brabec 

1. M. Brabec 

2. J. Fejtek 

M. Brabec – úspěšný 

řešitel 

Olympiáda v českém 

jazyce I 

5. A. Vlasatá 

9. D. Poláková 

  

Olympiáda v českém 

jazyce II 

2. M. Pokorný 

5. Š. Drofa 

3. Š. Drofa Š. Drofa- postup do 

celostátního kola 

Soutěž v cizích jazycích 

– angličtina I.B 

3. J. Kormundová 

4. A. Žibrická 

  

Soutěž v cizích jazycích 

– angličtina II.B 

3. J. Chotětický 

8. A. Židová 

6. J. Chotětický  

Soutěž v cizích jazycích 

– angličtina III.A 

2. M. Nguyen 

6. V. Mastík 

10. J. Novák 

8. M. Nguyen  

Soutěž v cizích jazycích 

– němčina II. B 

4. V. Burda 

5. M. Čajan 

  

Soutěž v cizích jazycích 

– němčina III. A 

1. M. Nguyen 

6. D. Žibrická 

5. M. Nguyen  



Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

26 / 36 

Soutěž Okresní kolo Krajské kolo Celostátní kolo 

Pythagoriáda 6 

1. P. Tancerová 

5. Ch. Šilov 

9. K. Blažková 

  

Pythagoriáda 7 

2. Z. Brabec 

9. F. Solín 

13. T. Michalčík 

  

Pythagoriáda 9 

4. D. Barna 

5. P. Tran 

6. M. Jelínek 

  

Recitační soutěž 
 1. Magdalena 

Demjanovičová 

Magdalena 

Demjanovičová 

                                                      Sportovní soutěže 

Basketbal hoši – kat. IV. 1 .místo   

Basketbal hoši – kat V. 2. místo 2. místo  

Florbal hoši 

Kat. III 

5. místo   

Florbal 1. místo   

Halový fotbal - 

kategorie III+IV 

3. místo   

Halový fotbal - 

kategorie V 

5. místo   

Sálová kopaná 1. místo   

Přespolní běh hoši kat. 

- III 

3. místo   

Přespolní běh dívky kat. 

- III 

1. místo 6. místo  

Přespolní běh hoši kat. 

- IV 

3. místo 7. místo  

Přespolní běh dívky kat. 

- IV 

7. místo   

Plavání dívky - Kat. IV 4. místo   

Plavání hoši - kat. IV 4. místo   

Přespolní běh hoši, 

dívky – kat. V 

 3. místo  



Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

27 / 36 

Soutěž Okresní kolo Krajské kolo Celostátní kolo 

Plavání dívky – kat .V  3. místo  

Volejbal dívky – kat. V  4. místo  

Volejbal hoši – kat. V  4. místo  

 



Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

 

28 / 36 

11 Údaje o výsledcích inspekční činnosti 

provedené ČŠI 

Ve školním roce 2022/2023 nebyla na Gymnáziu Aš vykonána Českou školní inspekcí inspekční činnost. 

 



Základní údaje o hospodaření školy 

 

29 / 36 

12 Základní údaje o hospodaření školy 

Základní údaje o hospodaření školy 

Základní údaje o 

hospodaření školy v tis. Kč 

k 31. 12. 2022 k 30. 6. 2023 

činnost Činnost 

hlavní doplňková hlavní doplňková 

1. Náklady celkem 24 924,16 277,57 11 957,73 198,00 

2. Výnosy celkem 24 924,16 278,92 11 957,73 198,12 

3. 
Hospodářský výsledek 

před zdaněním 
0 1,35 0 0,12 

Přijaté příspěvky a dotace 

Přijaté příspěvky a dotace k 31. 12. 2022 

1. Přijaté příspěvky na dlouhodobý majetek z rozpočtu zřizovatele 

celkem 
2 048 400 

z toho: „Stavební úpravy hygienických zařízení - Jídelna  Gymnázium 

Aš“ 
2 000 000 

z toho: projektová dokumentace „Zabezpečení škol a školských 

zařízení v Karlovarském kraji – Gymnázium Aš“ 
48 400 

2. Přijaté příspěvky na neinvestiční výdaje z rozpočtu zřizovatele 

celkem 
4 131 500 

z toho:  

běžné provozní výdaje 4 131 500 

3. Přijaté příspěvky na neinvestiční výdaje prostřednictvím 

rozpočtu       zřizovatele celkem 
18 700 324 

z toho:  

ÚZ  33353 18 700 324 

4. Příspěvky a dotace z jiných zdrojů 143 000 

  



Základní údaje o hospodaření školy 

 

30 / 36 

Výsledky kontrolní činnosti v ekonomické oblasti: 

Ve školním roce 2022/2023 žádná kontrola v ekonomické oblasti neproběhla. 

 

 



PŘÍLOHY 

 

31 / 36 

13 PŘÍLOHY 

13.1 Vyhodnocení EV ve školním roce 2022/2023 

Environmentální výchova je ve škole zakotvena ve školním vzdělávacím programu. Každý vyučující 

odpovídá za naplnění EV v rámci svého předmětu. Koordinátor EVVO ve spolupráci s TU organizuje a 

zajištuje vícedenní či jednodenní ekologické aktivity a projekty.  

 

Týdenní ekologický kurz 

Téma kurzu: Přírodní a kulturní dědictví západočeského kraje. CHKO Slavkovský les. Žáci kvinty strávili 

týden v překrásné krajině CHKO Slavkovský les, kde se ubytovali v Horním Slavkově. V dalších dnech 

navštívili např. Kladská rašeliniště, chráněnou památku Tři křížky, upolínovou louku, muzeum hornictví v 

Krásnu, středověký důl Jeroným, botanickou zahradu v Bečově a mnoho dalších zajímavých míst v 

chráněné oblasti. Fotografie a zjištěné informace o navštívených místech v CHKO žáci zpracovali do 

powerpointové prezentace. Celý projekt byl studenty hodnocen velmi kladně a přínosně.  

Exkurze do ČOV v Aši  

V rámci projektového týdne se skupina studentů zúčastnila exkurze do čistírny odpadních vod ČOV v Aši. 

Seznámili se s procesem čištěním odpadních vod, zpracování kalů a využitím bioplynu jako vedlejšího 

produktu při čištění. Seznámili se s celou technologií a významem čistění odpadních vod v ekosystémech i 

celé přírodě. 

Exkurze do geologického muzea  

Opět v rámci projektového týdne skupina studentů navštívila geologické muzeum ve Skalné. Toto muzeum 

je zaměřené na seizmologické jevy v Západočeském kraji. V rámci exkurze studenti také navštívili 

seizmologickou stanici.  

Komorní hůrka  

Návštěva vyhaslé sopky Komorní hůrky ve Františkových Lázních. Studenty doprovázel pracovník 

Chebského muzea RNDr. Jiří Brabec. Jeho výklad byl velmi zajímavý a poutavý. Studenti se seznámili 

s geologií i botanikou celé oblasti.   

Světový den vody  

Studenti sexty připravili pestrý program pro žáky 4. tříd ZŠ Hlávkova. Na čtyřech stanovištích s tématy: 

biologie a život ve vodě, chemické vlastnosti vody, voda v kuchyni a hry na téma voda kolem nás, se žáci 

vystřídali ve skupinkách a postupně se seznamovali s důležitostí vody pro život na Zemi. Lektoři na 

jednotlivých stanovištích byli studenti zmíněné septimy. Garanty jednotlivých témat byli učitelé biologie 

Ing. Lhoták a Mgr. Millionová spolu s kolegyněmi Mgr. Pěnčíkovou a Mgr. Hoškovou. Celá akce byla 

hodnocena velmi pozitivně, a to jak ze strany žáků ZŠ, tak doprovázejících vyučujících.  

Den Země  

Opět byl připraven pestrý program, tentokrát pro žáky 4. tříd ZŠ Kamenná. Program na téma hrátky 

s přírodou a v přírodě opět připravili žáci sexty. Celá akce probíhala ve venkovním areálu školy a částečně 

v přilehlém lesoparku. Téměř 60 žáků bylo rozděleno do skupinek a postupně navštěvovali jednotlivá 

stanoviště, kde se formou pohybových her a soutěží dozvídali zajímavosti o Zemi a ochraně životního 

prostředí.  

 



PŘÍLOHY 

 

32 / 36 

 

Biologická olympiáda 

Studenti gymnázia soutěžili v kategorii D, C okresních kol  a kategorii A a B  krajského kola. V kategorii A 

byl úspěšný Matěj Pokorný – 1.místo, v kategorii B obsadil Štěpán Drofa 3. místo a Dominik Kiefer 4. místo. 

V kategorii C obsadil 1. místo Matěj Brabec a v kategorii D také 1. místo Zdeněk Brabec. Oba postoupili do 

krajského kola, kde obsadili 2. a 3. místo.  

Svět obojživelníků 

Přednáška RNDr. J.Brabce vedoucího přírodovědného oddělení muzea v Chebu. Přednáška byla doplněna 

ukázkami živých exemplářů našich obojživelníků. Žáci primy se seznámili s mnoha druhy obojživelníků 

žijících v Karlovarském kraji, s jejich životním prostředím a možnostmi jejich ochrany. 

Kurz environmentální výchovy v Českém ráji  

Již tradičně se v týdnu od 12.6 do 16. 6. 2023 uskutečnil pobyt primánů ve středisku ekologické výchovy v 

Českém ráji. Žáky tentokrát doprovázela zastupující třídní učitelka Mgr. Jana Malotínová a vyučující 

biologie Ing. Luboš Lhoták. Celý program pobytu byl lektory střediska velmi pečlivě připravený a zajímavý. 

První den pobytu byl zahájen prohlídkou kempu a odpoledne měli žáci možnost poznat krásy Českého ráje 

v průběhu „Naučné stezky Hruboskalskem. Celá prohlídka probíhala formou zajímavého projektu „Výprava 

strojem času“. Ve večerním programu „Proč ta sova tolik houkala“ se žáci pokoušeli napodobovat soví 

houkání a přitom se vybírali zástupci třídy, kterým to šlo nejlépe. Za úplné tmy se vyrazilo do temného lesa 

a zde vybraní zástupci dostali svoji příležitost pokusit se přilákat některé zástupce sov. Středeční program 

se nesl ve znamení geologie a mineralogie. V programu „Drahé kameny Českého ráje“ se žáci v doprovodu 

zkušeného geologa pokoušeli najít drahé kameny (opály, acháty, jaspisy, ametysty a křišťály) a lze 

konstatovat, že často velmi úspěšně. Dětem zůstal velmi pěkný suvenýr. Večerní program byl věnován 

kultuře, a tak si žáci mohli v klubovně vyzkoušet „Bubnování afrických národů“. Čtvrteční dopoledne 

proběhlo ve znamení vody, kdy se v programu „Cesta k vodě“ žáci formou vycházky seznámili s prameny 

výborné pitné vody vyvěrající v okolí Sedmihorek, přitom zkoumali i život v potůčcích napájejících prameny. 

V odpoledním programu „Vlnění“ se žáci seznámili s celým procesem zpracování vlny. Navštívili ohradu s 

ovcemi, mohli si surovou vlnu vyčesat a na závěr vyrobit pomocí tzv. „plstění“ vlastní výrobek, který si 

nechali jako suvenýr z pobytu. Večer byl zakončen táborákem s opékáním buřtů, společenskými hrami a 

zpěvem za doprovodu kytary.  Poslední den byl ukončen programem „Domácí mazlíčkové“. Celý pobyt byl 

završením celoročního úsilí při výuce biologie, přispěl k lepšímu poznání a pochopení celé přírody, žáci 

navíc poznali sami sebe navzájem a tím došlo k upevnění celého třídního kolektivu. 

 

 

Ing. Luboš Lhoták 

koordinátor EVVO 



PŘÍLOHY 

 

33 / 36 

13.2 UČEBNÍ PLÁNY 

13.2.1 Nižší stupeň gymnázia s platností od 1. 9. 2017  

Studijní obor: 79-41-K/81 Gymnázium  

Školní rok  2022/2023 prima, sekunda, tercie, kvarta 

Vyučovací předmět Prima Sekunda Tercie Kvarta Dotace 

Český jazyk a literatura 4 4 4 4 16 

Cizí jazyk I 4 4 4 4 16 

Cizí jazyk II - 3 3 3 9 

Matematika  5 4 4 4 16 

Informatika 1 1 1 1 4 

Mediální výchova - - - 1 1 

Dějepis 2 2 2 2 8 

Občanská výchova 1 1 1 1 4 

Fyzika 1 2 2 2 7 

Chemie - - 2 2 4 

Biologie 2 2 2 2 8 

Zeměpis 2 2 2 2 8 

Hudební výchova 2 1 1 1 5 

Výtvarná výchova 2 1 1 1 5 

Dramatická výchova 1 1 - - 2 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Celkem hodin 29 30 31 32 122 



PŘÍLOHY 

 

34 / 36 

Kurzy 

K
u

rz
 e

n
vi

ro
n

m
en

tá
ln

í 

vý
ch

o
vy

 

Ly
ža

řs
ký

 k
u

rz
 

V
ýt

va
rn

é 
a 

d
iv

ad
el

n
í 

d
íln

y 

K
u

rz
 o

so
b

n
o

st
n

íh
o

 

a 
so

ci
ál

n
íh

o
 r

o
zv

o
je

 

 

 

  



PŘÍLOHY 

 

35 / 36 

13.2.2 Vyšší stupeň gymnázia s platností od 1.9.2019 počínaje 5. ročníkem 

Studijní obor: 79-41-K/81 Gymnázium 

Školní rok  2022/2023 kvinta, sexta, septima, oktáva 

Vzdělávací 
oblast 

Vzdělávací 
obory 

Vyučovací 
předmět 

Kvinta Sexta 
Septim

a 
Oktáv

a 
Celke

m 

Min. 
časov
á dot. 

Disp
. 

čas. 
dot. 

Jazyk a 
jazyková 
komunikace 

Český jazyk a 
literatura 

Český jazyk a 
literatura 

4  3 3  3 13 12 1 

  Cizí jazyk Cizí jazyk 1 4 4 4 4 16 12 4 

  Další cizí jazyk Cizí jazyk 2 4 4 4 4 16 12 4 

Matematika a její aplikace Matematika 4 4 4 4 16 10 6 

Člověk a 
příroda 

Fyzika Fyzika 3 3 0 0 6 

36 0 

Chemie Chemie 3 3 0 0 6 

Biologie Biologie 3 3 0 0 6 

Geografie Geografie 2 2 2 0 6 

Člověk a 
společnost 

Občanský a 
společenskověd
ní základ 

Základy 
společenských 
věd 

2 2 2 0 6 

Dějepis Dějepis 2 2 2 0 6 

Umění a 
kultura 

Hudební obor, 
výtvarný obor 

Estetická 
výchova 

2 2 0 0 4 4 0 

Člověk a 
zdraví 

Tělesná výchova 
Tělesná 
výchova 

2 2 2  2 8 8 0 

Informatika a informační a 
komunikační technologie 

Informatika a 
výpočetní 
technika 

0 0  2 2 4 4 0 

Volitelné 
vzdělávací 
aktivity 

Volitelné 
předměty 

Seminář z 
českého jazyka 

0 0 0 2 2 0 2 

Semináře 0 0 8 10 18 8 10 

Projekty a kurzy 

Ek
o

lo
gi

ck
ý 

ku
rz

 

Ly
ža

řs
ký

  
ku

rz
 

Sp
o

rt
o

vn
í 

 k
u

rz
 

  

 

P
ro

je
kt

o
vý

 

tý
d

en
 

P
ro

je
kt

o
vý

 
tý

d
en

 

p
ro

je
kt

o
vý

 
tý

d
en

 

  

Celkem 35  34 33 31 133 106 27 

          

 

 

 



PŘÍLOHY 

 

36 / 36 

UČEBNÍ PLÁN VOLITELNÝCH PŘEDMĚTŮ 

  SEPTIMA OKTÁVA 

Seminář ze ZSV 2 2 

Seminář z dějepisu 2 2 

Mediální výchova 2 2 

Seminář z matematiky 2 2 

Seminář z biologie 2 2 

Seminář z chemie 2 2 

Seminář z fyziky 2 2 

Seminář z IVT 2 2 

Základy ekonomiky a práva 2 2 

Seminář z geografie 0 2 

Příprava na DSD 2 2 

 


